[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 ноября 2019 года  № 553
О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области от 10.12.2018 г. №490 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом (должностным лицом) по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации  Глушковского района Курской области

В соответствии с частями 11 и 11.1 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 г. № 14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Глушковского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Органом (должностным лицом) по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Глушковского района Курской области:

абзац 2 пункта11, после слов, предписание, выданное субъекту контроля в соответствии, « слова с  пунктом 44 Порядка», заменить на слова  «с подпунктом «а» пункта 43 Порядка».

в пункте 14, после слов, контрольное мероприятие проводится должностным лицом, дополнить « (должностными лицами)»

в пункте 17, после слов, по контролю за соблюдением Федерального закона, исключить слова «О контрактной   системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Пункты 47,48 Порядка исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы Администрации

Глушковского района

Курской области

                   Е.П.Руденко